
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

 

04.03.2019                                                                                              № 617 

г. Биробиджан 

 

О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области – мэра города  

 

 

 В связи с поступившим в городскую Думу заявлением от 28 февраля 

2019 года об отставке по собственному желанию Коростелева Евгения 

Владимировича, главы муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области – мэра города, избранного решением 

городской Думы от 25.06.2015 № 154 «Об избрании главы муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области - мэра 

города», на основании пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с пунктом                  

5 части 3 статьи 19, пунктом 2 части 1 статьи 24.1 Устава муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области городская  

Дума 

РЕШИЛА: 

       

1. Принять отставку главы муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области – мэра города Коростелева 

Евгения Владимировича в связи с поступившим заявлением об отставке             

по собственному желанию досрочно с 28 февраля 2019 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы                                          П.В. Ворожбит 


